Minthogy pedig e falu minémüségéről tájékozva nem voltunk, híveinknek, 
a szepesi káptalaninak meghagytuk, hogy küldjék ki egyik emberüket bizonyság
vétel végett, akinek jelentésében Kulus gróf tárnokmesterünk szerezzen tudomást 
azon falu állapotáról, hogy vájjon javainkhoz tartozik-e s tudja meg, kutassa 
ki az igazságot.

Ezek azután nekünk azt Írták vissza, hogy a fentnevezett Kulus gróf, a 
káptalan kiküldöttje jelenlétében Illés grófot, minthogy ellentmondás nem történt, 
azon falu birtokába beiktatta.

Mi pedig tekintetbe vévén Illés gróf hűségét és hiv szolgálatait, melyeket 
ő Istvánnak, kedves urunk atyánknak, Magyarország boldog emlékezetű kirá
lyának, majd nekünk gyermekkorunk óta a legnagyobb hűséggel szakadatlanul 
teljesített, nevezett falut neki s általa örököseinek és örökösei utódainak adjuk, 
adományozzuk és hagyományozzuk örök birtoklás végett régi és megállapított 
határai szerint, de azzal a kikötéssel, hogy Illés gróf azon föld után évenként 
Szent Márton napján nekünk 1/4 aranyat fizessen mindaddig, mig a falut ő 
vagy örökösei birtokolják, mi pedig ezen falut a szepesi grófok és a jelenleg 
beiktatott udvarbirák jogköre és bíráskodása alól egyszerűen teljességgel k i
vesszük.

Melynek emlékezetére és örök erősségére stb. (a szokásos befejezés).
Kelt János mester, tisztelendő budai prépost, udvarunk alkancellárja ked

velt hívünk kezéből az Urnák 1278-ik esztendejében.
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Ezen okmány latin szövege:
Ladislaus dei gracia s. t. b. Regum est proprium, subjectos sibi fideliter 

famulantes gracia prosequi speciali, ut per hoc alii reddantur ex prompte 
prompeiores ad fidelitatis opera exercenda, proinde ad universorum noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod comes Elios, Jordani, ad nostram 
accedens presenciam quandam villám Gurgo vocatam a nobis sibi dari pos- 
tulavit. Verum quod de qualitate ipsius vilié nobis veritas non constabat, fide- 
libus nostris capitulo Scepusiensis dedimus in mandatis, ut darent unum ex 
ipsis pro testimonio, coram quo comes Kulus tavarnicus noster de facto ipsius 
vilié, utrum sit nostre collacione pertinens nec ne, sciret et inquireret veritatem. 
Qui post módúm nobis reseripserunt, quod prefatus comes Kulus ipsam villám 
coram testimonio ipsorum statuisset eidem E ly’e, nullo contradictore existente. 
Nos itaque consideratis fidelitatibus et serviciis predicti Elye, que domino 
Stephano path nostro Karissimo, illustri regi Hungarie felicis recordacionis, 
demum et nobis a puerilievo nostre etatis cum omni fidelitate continue inpen- 
dit, prefatam villám ipsi et per eum suis heredibus, heredumque onorum 
successoribus dedimus, donovimus et contulimus perpetuo possidendam iuxta 
veteres metas et antiquas ita tarnen quod annuatim nobis in festő sancti Mar
tini idem comes Elyas racione ipsius terre assumpit solvere unum fertonem 
auri, quamdiu ipsam villám idem, vel eius heredes possidebunt, a indicio et 
iurisdiccione comitum vel curialium comitum Scepusiensium pro tempore consti- 
tutorum ipsam villám penitus pure et simpliciter eximendo. In curius rei memó
riám perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras duplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Johannis, venerabilis 
viri Budensis ecclesie prepositi aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, 
anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo.

Ladislaus IV, Rex Hungáriáé, Comiti Polano & Ricolpho fratribus, ob 
insignia eorum, in recuperandis Jaurinensi (61) & Scepusiensi castris merita, 
villas, Farkasfalva & Pokaj vocatas, confert. Anno Domini 1278.

Ex Autographo, in Tabulario illustris Familiae Berzevitzyanae babito.
Ladislaus, Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, 

Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex. Universis Christi fidelibus salutem in 
eo, qui Regibus dat salutem. Inter laudes in throno residentis, tanquam sidus 
irradiat & luce clarius illucescit, recensere merita subjectorum, fidelitates agnos- 
cere devotorum, ac remuneracionis lance virtutum premia merentibus elargiri. 
Nihil enim tarn convenit equitati, quam fidelitatis in stadio decurrentes, obtento 
bravio certaminis non fraudari. Proinde universorum noticie presencium serie 
declaramus, quod considerantes regie circumspeccionis oculis grata fidelitatum 
obsequia & servicia graciosa fidelium nostrorum, Comitis Polan & Ricolphi,
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fratris sui, de Scepus, que jugiter nobis, in tenera constitutis etate, famulati 
in diversis & arduis negociis Regni nostri, certo experimento impenderunt 
infallibilibus argumentis, dum idem Comes Polan sub Castro Jaurinensi (per 
Ottocarum Bohemiae Regem occupato), quvum ejusdem Castri recuperacioni 
de manu hostili operám prestaremus, defendendo vexillum nostre Serenitatis, 
cujus industriam & expertam probitatem ad id exercendum ministerium eli- 
gendam duxeramus, grande vulnus accepit, cujus cicatrix, debilitata ipsius 
manu, impedito suo officio naturali, contractis digitis representat; Ricolphus 

verő, fráter ejus, letalis plage saucia in suo corpore supportavit. Attendentes 
specialiter, quod, quum Gergeu, fllius Pauli, nequicie inflatus spiritu, nostre 
rebellaret Celsitudini, vastitates & incendia per nostrum Regnurn ausu nefario 
exerceret, & quidam nostri üdeles ad reprimendam presumptuosam ejus auda- 
ciam, & refrenandam potenciám eftrenatam, de mandato nostri culminis pro- 
cessissent, in pugna, commissa cum eodem, vir strenuus Ricolphus, fllius pre- 

fati Comitis Polan, pro nostra nostreque reipublice defensione exstirit inter- 
hemptus. Recensentes eciam, quod sepedicti Comes Polan, & Ricolphus, fráter 
ejus, non solum in congressibus, cum predicto Gergeu frequenter habitis & 
commissis, verum eciam adversus Lorandum, filium Mark, nostrum infidelem, 
bellorum pluries certamina subeuntes, quo capti & detenti dampna plurima 

pertulisse dinoscuntur, in ecuperando Castro nostro Scepus, per virtutes pro- 
prias & sudores bellicos, quod idem Lorandus callidis machinacionibus occu- 
parat, gratum nobis exhibuerunt obsequium & acceptum. Volentes itaque ipsum 
comitem Polan pro morte fllii sui prenotati, quam dictum Ricolphum, pro tan- 
torum prerogativa meritorum, retribucionis ad presens aliqualis premio conso- 

lari, qvum ulteriotis munificencie antidoto curacioni vulnerum eorum consulere 
opportunis temporibus intendamus, villas nostras, in Scepus existentes, Far
kasfalva & Pokaj vocatas, contignas & commetaneas, ut dicitur, sub metis 
antiquis & terminis, quibus per primos possessores suerunt limitate, cum 

omnibus juribus, utilitatibus & pertinenciis suis dedimus, donavimus & contu- 
limus eisdem, Comiti Polan & fratri suo memorato, ac per eos suis heredibus, 
heredumque successoribus, jure perpetuo possidendas, ac per fidelem nostrum 
Ladislaum, Comitem de Scepus, eosdem in corporalem possessionem villarum 
predictarum fecimus introduci. Viliam autem Daman (Domanyócz), quam 

prius eidem Comiti Polan contuleramus, qvum admodum utilis & commoda 
Castro nostro Scepus racione sue vicinitatis censeatur, ab ipso Comité Polan 
revocamus, pro usu ipsius Castri nostri & servicio reservantes; pro hujus 
commutacione predictam villám Pokaj contulimus, ut superius est expressum 
Ut igitur hujus nostre Donacionis & collacionis series perpetue firmitatis 
robore fulciatur, nec processu temporis valeat in irritum revocari, presentes
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concessimus Iiteras, duplicis figilli nostri munimine roboratas. Datum per 
manus Venerabilis M. Johannis, Doctoris Decretorum, Prepositi Budensis, 
Colocensis Ecclesie electi, Aule nostre Vice-Cancellarii, dilecti & fidelis nostri. 
Anno Domini Millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, VI. Idus Octobris. 
Regni autem nostri anno VII.

Elisabetha, Major Regina Hungáriáé, Donationem Ladislai Regis, filii sui, 
super villa Görgő pro Comite Elía, Judice Saxonum, factam, confirmat. A. 
D. 1279.

Ex Autographo, in Tabulario I. Familiae Görgöyanae babito, aeque 
serius obtento, ac propierea seriem annorum effugiente.

Elisabeth, Dei gracia major Regina Hungarie. Universis Christi Fidelibus, 
presentibus pariter & futuris, presentes Literas inspecturis, Salutem in Salutis 
auctore. Ad universorum noticiam, tarn presencium quam futurorum harum 
Serie volumus pervenire: Quod cum Dominium térré de Scypus, de gracia & 
favore Domini Ladizlai Regis, Karissimi filii nostri, & omnium Baronum suo- 
rum consensu, propter varias tribulaciones & destructiones Regni, per infideles 
Barones (Latini Ritus persecutores) factas, ad nostras manus fuisset devolu- 
tum, & ad peticionem ejusdem Domini Regis, terras ín dicta provincia Scypus 
indebite alienaras, Dominico Magistro Tavarnicorum nostrorum, & Magistro 
Gregorio, Preposito de Sou (vei Sochul in Bosnia (Cf. Kat. T. VI. p. 644. 
646), ut adeo errorem Apographi, pag. 145. & 220 relati, hoc loco emende
mus), Cancellario nostro, mediantibus reambulari. restaurare, & emondare 
decrevissemus, inter cetera Comes Elias, filius Jordani, Judex Saxonum de 
Scypus, exhibuit nobis Privilegium dicti Regis Ladizlai, Filii nostri, super col- 
lacione ville Gurgeu, in Scepus existentis, petens cum instancia, ut ipsam col- 
lacionem ratam habere, & nostro dignaremur Privilegio confirmare. Cujus 
quidem Privilegii tenor talis est:

Ladizlaus, Dei gracia Hungarie &c. Vid. Diploma in ordine XXXI. 
p. 119.

Nos itaque meritoria obsequia & fidelitatum merita ipsius Comitis Elie 
atlendentes, dictam villám Gurgeu, a nostra & Castri Scipusiensis potestate 
per liberam collacionem ejusdem Domini Regis penitus exemptam, cum suis 
utilitatibus & pertinenciis universis, eidem Comiti, & per eum suis heredibus, 
heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus & contulimus, ymo 
eciamsi instrumenta eficacia super ipsa collacione non haberet, ex plenitudine 
Reginalis conveniencie perpetuo & pacifice relinquimus possidendam. Privile
gium eciam collacionis ratum & firmum habendo, de verbo ad verbum pre
sentibus insertum, auctoritate & testimonio presencium confirmamus. Datum
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per manus prenotati Magistri Gregorii, Prepositi de Sou, Aule nostre Cancel- 
larii, fidelis nostri. Anno Domini Millesimo ducentesimo septuagesimo nono.

Concordia incolarum Görgöensium, ratione libertatum & obligatio num 
suarum, cum Comité Helia, Domino eorum, stabilita. Anno Domini 1280.

Ex Autographo, in Tabulario I. Familiae Görgeyanae habito, perinde 
serius obtento, & propterea extra seriem istbic inducto.

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Martini de Scepus significamus universis, 
quibus presentes ostenduntur: Quod constitáti in nostra presencia ex una 
parte Comes Helyas, ex alia verő universi populi de Gargou, villa Sclavonica 
(Cf. XXII. p. 79), mediantibus viris ydoneis, Magistro Johanne Custode Eccle
sie nostre, Comité Johanne & parvo Arnoldo, Jank & W itk Comitibus, retule' 
runt nobis manifeste: Quod dictus Comes Helyas talem libertatém eis conces- 
sisset, ut pro terragio eorum singulis annis & suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus, decern marcas argenti solvere tenebuntur, quam qui- 
dem, prímám partem pecume, sex marcas communie argenti, in festő Sancti 
Martini cum pondere Scepsiensi dicto Comiti persolvent, alias verő quatuor 
marcas tini (Fein) argenti (Cf. F. p. 223) cum pondere Ungarico in Purifica- 
cione Beate Virginis eidem ad plenum sint daturi. Item super judiciis & cau- 
sis eorum evenientibus majoribus & minoribus eadem libertate frui teneantur, 
sicut Saxones de Scepus tenere cnnsveverunt. In festő autem beati Jacobi 
pecudem pascualem, tercii anni arietem, & viginti quatuor tortas, & XII. pul- 
los pro descensu prefato Comiti presentabunt. Adjicimus eciam, quod idem 
Dominus ipsorum Comes Helyas non debebit araturam habere inter ipsos, sed 
ipsi inter eos ordinabunt beneplacitum voluntatis ipsorum de terra sua, excepta 
sola hereditate illa, quam possidet Henricus Cívis de Leucza, qui nullum ser- 
vicium facere tenebitur cum eisdem, &, si hosdem contigerit recedere, venditis 
omnibus rebus, agris & edificiis & feneto, dara luce liberum habeant rece- 
dendi facultatem. Preterea, si aliquem absque liberis contigerit discedere de 
hoc mundo, cuicunque voluerit, omnia bona sua po rit delegare. Nec hoc 
pretermittendum est, quod sine forma judicii prenotatus Comes Helyas nemi
nem debeat condempnare, sed una cum eisdem reum judicabit, apposita sen- 
tencia distincta. Obligaverunt se eciam dicti populi, prestito juramento, quod 
omnem fidelitatem & omnem reverenciam eidem Comiti & suis heredibus, 
heredumque suorum successoribus debeant exhibere, sicut Domino suo spe- 
ciali. E converso Dominus ipsorum, prestito Sacramento, servabit eosdem in 
premissa libertate. Ut autem hoc ordinacio per revolucionem temporum 
nequeat immutari ad peticionem Parcium presentes Literas concessimus eisdem, 
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum A. Domini Millesimo ducentesimo 
octuagesimo.
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Ladislaus IV. Viliam Drauch Comiti Heliae, fllio Jordani, pro receptis 
centum argenti marcis, & annua marcae auri praestatione perpetuo possiden- 
dam confert. A. D. 1282.

Ex autographo, in Processu Fisci Regii, contra Drgvetzenses Composses- 
sores A. 1776 coram Vice-Comite Comitatus Scepusjensis decurrente, per 
Incattos producto, desumtum. '

Nos Capitulum Ecclesie Bead Martini de Scepus, significamus universis, 
quibus expedit presencium per tenorem: Quod Comes Stepfianus, filius con- 
dam Comitis Helie, personaliter ad nostram presenciam qccedens, exhibuit 
Literas privilegiales sub duplici Sigillo quondam Domini Ladielai, illustris Regis 
Hungarie, petens nos cum instancia, quarenus easdem Literas, propter discri- 
mina viarum, & impacati temporis importunitatem ad suas causas exequendas 
secum deferre non presumeret, sub Sigislo nostro reseribere dignaremur, quarum 
Literarum tenor talis est:

Ladislaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, 
Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, omnibus Christi űdelibus, presens scri
ptum inspecturis, salutem in vero Salvatore. Regie Majestatis immensitas flde- 
liter sibi famulantes munere suo prosequitur gracia ampliori, ut alii eorum 
exemplis incitari ad fidelitatis opera facilius accendantur: proinde ad universo- 
rum noticiam hamm serie vohimus pervenire, quod Comes Helias, filius Jor
dani (Cf. XLII. p. 194) ad nostram accedens presenciam a nobis humiliter 
supplicando postulavit, ut quandam villain nostram Drauch vocatam, in Comi- 
tatu de Scepus existentem (Cf. XXVI. Not. 50p. 96), ob merita serviciorum 
suorum, nobis fideliter impensorum, sibi conferre de benignitate Regia digna
remur. Nos igitur, quibus ex officio suscepti regiminis incumbit pensare & 
metiri merita singulorum, & unicuique pro meritis respondere, consideratis 
fidelitatibus & ferviciorum meritis ejusdem Comitis Helie, que idem nobis sem
per & ubique temporibus opportunis, Corone Regie (75) adherendo, impendit 
fideliter & devote, & cum quedam necessitas in facto pecunie nobis quodam- 
modo videretur imminere, quia centum marcas argenti (quadringentis florenis 
argenteis aequivalentes) insuper recepimus ab eodem, quia eciam idem Comes 
Helias voluit & assumpsit, ut racione Doncionis seu Collacionis ejusdem ville 
Drauch dimidiam marcam auri (duos utpote auri florenos) singulis annis Regie 
Majestati dare, ministrare, & persolvere teneatur, prefatam villám Drauch 
(quam Regii aucupes (Cf. XXVI) vel falconarii olim incolebant) cum omnibus 
utilitatibus & pertinenciis suis, eidem Comiti Helie, & per eum suis heredibus, 
heredumque suorum successoribus dedimus, donavimus & contulimus pacifice, 
quiete & irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter & habendam. Volumus 
eciam, ut tarn ipse Conies Helias, quam sui heredes omni ea gaudeant liber-
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täte, qua alii auridatores de Scepus (Cf. XXIV) more solito perfrauntur. Ut 
itaque hujus nostre Donacionis, ordinacionis seu Collacionis series robur ob- 
tineat perpetue firmitatis, nec unquam processu temporum per quempiam valcat 
in irritum revocari, presentes eidem concessimus Literas, duplicis Sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus disereti Viri Magistri Bartholomei, 
Aule nostre Vice-Cancellarii, dilecti & fidelis nostri. Anno Domini Millesimo 
ducentesimo octuagesimo secundo. Duodecimo Calendas Septembris, Regni 
autem nostri anno decimo.

Considerantes itaque ejusdem Comitis Stephani peticiones fore justas, 
easdem Literas de verbo ad verbum rescribi fecimus, & nostro Sigillo consig- 
nari. Datum feria quarta proxima ante festum Margarethe Virgiuis. Anno Do
mini Millesimo trecentesimo decimo quarto.

Nobiles Cosinas, Nicolaus & Stephanus, filii Zomboth, totam possessio
nem suam terrae Ztragar, & silvam Feketeverdeu vocatam, Comiti Arnoldo, 
filio Detrici, & suis heredibus perennaliter vendunt. A. D. 1286.

Ex autographo, inter Acta Oppidi Bela, unius e XVI Scepusiensibus exi
stente, desumtum.

Nos Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus, quibus expedit, presen- 
cium per tenorem significamus universis ; Qvod quidam Nobiles, Cosmas sci
licet, Nicolaus & Stephanus, filii Zomboth, in nostri presencia ex una parte 
personaliter constituti, Comes (Saxonum) Arnoldus (e cujus nempe posteris, 
ex Oppido Bela, Késmarkinum transeuntibus, ac nomen Arnoldi bodiedum 
retinentibus, actu Dnus Emericus Arnold primarium Regiae bujus ac L.iberae 
Civitatis Judicem agit), filius Detrici (aeque Saxonum (Cf. XXVHI) Comitis), 
ex altera. Idem Cosmas, Nicolaus & Stephanus predicti, fassi sunt oraculo 
vive vocis, se vendidisse, mature consilio amicorum habito, & animo deliberate, 
supradicto Comiti Arnoldo totam porcionem suam terre Ztragar (hodie Zdyar), 
& sylve Feketew erdeu (Schwarc Wald) dicte, cum metis & terminis, & cum 
omnibus utilitatibus ac pertinenciis, prout in Privilegio Domini nostri, Illustris 
Regis Hungarie Ladislai, evidencius declaratur, pro centum & quinquaginta 
Marcis, puri argenti (Venditionis bujus herum viae alia ratio fuerit, quam expe- 
ditio Ladislai, pro reducendis Cumanis Tibiscanis, ad Nogaienses Tataros (Cf. 
LIV. & Not. 13, k. 1. m.), profugis) plene habitis ac perceptis ab eodem, sibi 
ac suis heredibus heredumque suorum Successoribus jure perpetuo ac irre- 
vocabiliter possidendam, ac habendam. Item Privilegium jam dicti Domini 
nostri Ladislai Regis Comiti Arnoldo & suis heredibus predictis coram Nobis 
resignantes. Assumpserunt itaque Cosmas, Nicolaus & Stephanus sepedicti, 
quod, si quis ex consangvinitate ipsorum Comitem Arnoldum supra scriptum 
ac suos heredes super empeione predicta aut vendicione impediret, vel eciam
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prefatam ten am Ztragar, & sylvam Feketev erdeu nuncupatam, ausu temefá- 
rio (occupare) attemptaret, ex tunc ipsi Cosmas, Nicolaus & Stephanus, aut 
ipsorum heredes, Comitem Arnoldum propriis laboribus ac sumptibus expodi- 
rent. In cujus rei memóriám flrmitatemque perpetuam presentes Literas Sigilli 
nostri munimine ad instanciám Parcium fecimus consignari. Datum Anno. Dó
mini Millesimo ducentesimo octuagesimo sexto.

Venerabile Capitulum Scepusiense perennallem Nobilium Cosmae, Nicola, 
& Stephani, filiorum Zomboth, super possessione sua terrae Ztragar & silvae 
Feketeerdő vocata, Comiti Arnoldo, filio Ditrici, factani fassionem, novo sigillo 
suo corroborat. Anno Domini 1293.

Ex autographo, inter acta Oppidi Bela, unius e XVI. Scepusiensibus exi
stente, desumtum.

Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus, omnibus Christi fidelibus, 
quibus praesentes ostenduntur, salutem in omnium Salvatore. Quoniam me- 
morie novercatur oblivio, dignum est, ut acta temporaliter, scripturarum patro- 
cinio fulciantur. Proinde ad universorum noticiam volumus tenore presencium 
pervenire, quod cum in spoliacione Ecclesie nostre per Regem Ladizlaum & 
suos Nengaros (Cf. Not. 81. p. 2ö8), inter dampna amplissima, una cum rebus 
aliis, antiqvum Sigillum nostrum fuisset perditum ac ablatum, nos iniquorum 
fallacias equitatis tramite rescindere cupientes, omnigenarum condicionum Li
teras, sub antiquo sigillo nostro emanatas feu confectas, que növi sigilli nostri 
testimonio renovate non fuerint, publica protestatione premissa, irritandas, 
cassandas, ac refutandas decrevimus ad cautelain. Hinc est, quod Comes Ar- 
noldus, filius quondam Comitis Ditrici, ad nostram accedendo presenciam 
exhibuit nobis Literas, sub antiquo sigillo nostro emanatas, seu confectas, cum 
instanci postulando, ut easdem sub növi sigilli nostri testimonio rescribere 
dignaremur. Quarum quidem Literarum tenor talis est:

Nos Capitulum &c. (Vide LV. p. 249)
Nos itaque Comitis Arnoldi supradicti peticiones attendentes fore justas 

&  honeftas, exhibitas nobis Literas sub növi sigilli nostri testimonio duximus 
rescribendas. Datum die Sabbathi, proxima ante Dominicam Letare. Anno Do
mini Millesimo ducentesimo nonagesimo tercio.

Andreas Dei Gratia Hungáriáé stb. Omnibus . . . fidelibus praesentem 
paginam inscripturis Salutem in Salutis largitore ad universorum notitiam 
honore praesentium volumus pervenire; Quod venerabilis Pater Jacobus Dei 
gratia praepositus Scepusiensis dilectus et fidelis noster, ad nostram accodeus 
praesentiam, Nobis significare curovit, quod eo tempore, cum adhuc prepositus 
fuisset. Scepusiensis, cum Caplo loci ejusdem, quandam Silvam uram inter
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Fluvium Poprad et Alpes Semene existentem, a nobis sibidarí postulassent; 
Et quia do . . . qualitate et quantitate dicta Terra et utrum ad nostram colla- 
tionem pertinuisset, nobis veritas non constassent, Fidelibus nostris Abbatiet 
Conventui Monastery Beate Virginis de Scepus de dissomus in mandatis, ut 
Bald Comes de Scepus homo noster, coram . . . testimonio, praedictam Sil
vana uram. inter Fluviutn Poprad et Alpes Szemene existentem, ipsis Praepo- 
sito et Capitulo Staliere, et assignare debuisset, coram Comma . . .  et Vici- 
nis, si non fuisset contradictu; Qui quidem venerabilis Pater et Capitulum, loci 
ejusdem, literas Ablatis et Conventus praedicti Monastery nostri de Scepus, 
super Reambulationem, et Statutionem, Silva memorata confectas Nobis exhi- 
buerant in hoc verba.

Excellentissimo Domino suo Andrea Dei gratia Illustri Regi Hungáriáé, 
Abbas et Conventus Monastery Ecclesiae Beatae Virginis de Scepus inclina- 
time et orationes in Domino Literas Excellentiae Vestras recaepimus in hoc 
verba Andreas Dei Gratia Rex Hungáriáé Fidelibus suis Abbati et Conventui 
de Scepus, Salutem et gratiam, Magister Jacobus Praepositus Sancti Martini 
de Scepus, Capitulumque loci ejusdem quandam Silvam uram, inter Fluvium 

Poprad et Alpes Scemenne existentem, qua incipit a nova Villa Lomnicza et 
descondendo protenditur circa Poprad, usque ad Metas Palocha a nobis petie- 
runt sibi dari, verum quia de qualitate, et quantitate dicta sylva Sexto utrum 
ad collationem uram pertineat nec non nobis veritas non constat, Fidelitati 
Vra. praecipiendo mandamus, quatenus detis hominem Vestrum fide dignum, 
coram quo Comes Bald homo noster, praesentibus Commetantis et vicinis 
reambulet dictam Sylvam, et statuat ipsis, praeposito et Capitulo, sinon fuerit 
contradictum, Contradictores siqui fuerint ad Vram. eitet Praesentiam, ad 
hominum comperentem; Et post-hac diem citationis, nomina citator, terminum 

assignatum ac Cursus Metas ipsius Sylva nobis fidelibus rescribatis. Datum in 
Scepus in die assumptionis Domini Undi cum nos Vestris praeccptis obedire 
cupientes, ut tenemur misimus unum ex nobis, coram quo idem Comes Bald, 
convocatis Commitantis et vicinis praedicatam Sylvam, cum omnibus utilitati- 
bus et pertinentiis statuit Praeposito, et Capitulo Sancti Martini de Scepus, 
nullo exponitus contradictore existente. Cujus quidem Terra vel Sylva Initae 
hoc modo disting . . . Primameta incipit a Metis nova villa Lomnicza inde 
directe pratendit usque ad Metas Palocha ex una parte Poprad, et de metis 
Palocha pratenditus versus Alpes Scemene, deinde per Alpes Scemene, transit 
ad metas Villa Leibicz. De metis suero Leibicz, reflectitur ad metos Villa 
Késmárk, et deinde tendit ad Metas Guznul Deinde requeditur od Metas Villa 
nova Lomnicza, usque ad priorem Metam, et sic praedicta Meta, Terra et 
Sylva distinguntur. Datum in quindenis Penthecosten. Verum quia praedictam
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Sylvam uram, per Bald Comitem Scepusiensem hominem nostrum dilictum 
nobisoet fldelem, sub testimonio Abbatis et Conventus de Scepus reambulatam 
coram Commetancis et vicinis composimus, et statutam cum omnibus suis 
utilitatibus nullo exponitus Contradictore existente Nos consideratis fidelitati- 
bus et secvitior meritis ipsius venerabilis Patris Jacobi Praepositi et Capituli 
Scepusiensis, Semper et ubique locis et temporibus oportunis exhibitis, et 
impensis, et maximo ab reverentiam et decationem quam in Beato Martino 
gesimus et habemus pro Salute Vra. et remedio animae Vra, praedictam 
Sylvam Uram, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis juxta distinctiones 
et Cursus Metar, prout in literis dicti Conventus est expressum, ipsis Epis- 
copo et Capitulo dedimus, donavimus, et contulimus jure per . . . pacificos 
et irevocabiliter possidendam, tenendam et habendam. In cujus rei Memóriáin 
et perpetuam Conflrmittam presentes concossimus . . . Duplicis Sigilli Nri. 
munimine roboratos. Datum per manus discreti Viri Ugn. Theodori Albensis 
Eclesiae Prepositi. Aulae Vra. vice Cancellary dilecti et Fidelis nostri. Anno 
Domini Millesimo, Ducentesimo Nongesimo Tertio Calendis July Requiantem 
Nostri Anno Tertio.

Comes Jordanus, filius Hungh, &  Magifter Elias, quandam Silvam ad 
Solyomkö existentem, Vernero, filio Hanns de villa Isaak (bodie Zsákotz, Eis
dorf), exstirpandam ea lege attribuunt, ut in ipsam populos, more aliorum 
Scultetorum gubernandos, congregarent. A. D. 1295.

Ex Apographo, in Analect. Scepus. Wagn. P. I. p. 443 producto.
Nos Bald, Domes de Scepus, memoriae commendantes significamus uni- 

versis, quibus expedit, praesentium per tenorem: Quod constitutis coram nobis 
Comite Jordano, filio Hungh, &  Magistro Elia, ab una parte, &  Vernero, filio 
Hanns (Johannis) de villa Isaak, ab altera: Idem Comes Jordanus, &  Magister 
Elias taliter sunt confessi; quod quandam silvam de hereditate eorum, retro 
Solyomkevv (quare dum intra montes, qui Scepusium a Gömöriensi Comitatu 
discriminant; nam olim ipsa possessio Vernár ad Scepusium pertinuisse fertur) 
ad usum ipsius Verneri sufficientem, dedissent ipsi Vernero exstirpandam, ut 
in ipsam populos congregaret more Scultetorum aliorum, tali ramen libertate: 
quod ipse Vernerus alterum medium laneum, &  medietatem de uno molendino 
in ea villa, quam in ipsa silva edificaverit, libere possidebit: iiem de terragio, 
&  de omni exaction in eadem villa exortas, Comes Jordanus &  Magister Elias 
antedicti, una cum ipso Vernero judieabunt: de quarum judicio duae partes 
ipsis Comiti Jordano &  Magistro Eliae ; tertia vero cedet Vernero antedicto ; 
Causas vero, usque fertonem in eadem villa exortas, Villicus, (quern Villani) 
ipsius villae eligent, de communi voluntate inter ipsos. Plebanum etiam ipsj 
villani eligent idoneum in eorum Ecclesiam, pari voluntate. Item braxatorium
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quílíbet de villanis potest facéré in eadem. Item ipsi populi, in ipsam villant 
congregati, ufque ad spatium quindecim annorum ab exactione terragii ernnt 
liberi &  expediti; elapsis quindecim annis folvent ipsi populi de quavis lanei- 
factione, puri aagenti Comiti Jordano &  Magistro Eiiae praedictis, cum statera 
Scipisiensi in festő Sancti Martini pro terragio annuatim. Laneus autem duo- 
decim virgas, & quaelibet virgarum habebit sedecim ulnas &  unam palmam, 
& sic mensurando habebunt suos laneos, &  similiter possidebunt etiam tran- 
sacta eorum libertate supradicta (Cf. Not. 63. p. 141). Item, exspirante dicta 
eorum libertate, dictam virgalem solvere debebunt, sicut populi Nobilium ali- 
orum. Deinde iidem Comes Jordanus & Magister Elias, qualemcunque gratiam 
facere possunt, facient eisdem libenter. tem per curriculum cujuslibet anni, in 
festő Ecclesiae ipsorum, ipsi populi debent dare per singulos laueos, ipsis 
Comiti Jordano & Magistro Eiiae unam gallinam, cubulum avenne & unum 
panem, & ex parte totius villae pecudem pascualem & tunellam cerevisiae. 
Item ipsi populi in praedicta silva venari, & piscari possunt, salvo jute Comitis 
Jordani & Magistri Eiiae praedictorum. In cujus rei memóriám ad instantiam 
partium nostras concessimus Literas, nostro Sigillo munitas. Datum mense 
Septembri, Anno Domini Millesimo ducentesimo nonagesimo quinto.

Johannes &  Jula, Comites de Gargon, libertates &  terragii, a Malduren- 
sibus Villanis praestandi, quantitatem definiunt. A. D. 1297.

Ex transumto Venerabilis Conventus Praepositurae olim Jaszoviensis.
Capitulum Ecclesiae Sancti Martini de Scepus. Omnibus Christi fidelibus, 

quibus praesentes ostenduntur, salutem in salutis largitore. Quoniam memoriae 
novercatur oblivio, dignum est ut acta, temporaliter gesta, scripturae benefiicio 
fulciantur. Proinde ad universorum notitiam tenore praesentium volumus per- 
venire: Quod constitutus coram nobis Johannes, Comes de Gargou, &  Jula, 
Comes de Eadem, pro Jordano, fratre ejusdem Johannis, ex parte una, &  Do
minus Henricus de villa Meldur Presbyter, Vigandus &  Detricus pro se &  po- 
pulis de Eadem, ex altera: Idem Johannes Comes personaliter est confessus, 
quod populis suis, in antedicta villa sua Meldur congregari, seu commorari, 
volentibus, consentiente fratre suo Jordano, talem-duxit libertatis gratiam fa- 
ciendam, videlicet: quod de omnibus possessionibus suis pariter &  terris, tarn 
cultis, quam incultis, singulis annis viginti marcas cum pondere Scepusienti 
ratione terragii sibi, &  suis heredibus heredumque suorum successoribus, in 
perpetuum teneantur solvere, in terminis, infrascriptis : videlicet in festő Beati 
Jacobi Apostoli septem marcas, item in festő Nativitatis Domini totidem, in 
festő quoque Paschae solvent similiter septem marcas. Hoc adjecto: quod in 
cujuslibet solutionis termino ad manus fratris sui Jordani &  Matris debent duae 
Marcae per eosdem populos praesentari, quas quidem duas marcas, si ad maj
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nus Johannis Comitis, aut alterius personae, dederint, eidem Jordano &  Matri 
ejusdem in eadem duarum marcarum pecunia, nihilominus remanebunt. Prae- 
terea ejusdem villáé populi eundem Johannem Comitem in festő Dedicationis 
ejus, in festő Nativitatis Domini &  Paschae, suis munetibus tenebuntur secun
dum possibilitatis &  honoris sui exigantiam visitare, &, si in festő B. Martini 
in antedicta villa descendere voluerint, antedicti populi ipsi tenebuntur in coena 
&  in prandio una cum pabulo providere. Si vero quispiam contra dictae liber- 
tatis formám, utpote per Dicam Regiam, per coactiones Castellanorum, seu 
per servitia aut gravamina, quocunque modo, attentaret molestare, aut inquie- 
tare saepedictae villae populos praesumeret, idem Johannes, aut sui heredes, 
heredumque suorum successores, ipsos, expedire tenebuntur, propriis laboribus 
&  expensis. Sed &  si praetcrea quocunque modo, aliquo damno vel pecunia 
aggravati fuerint, idem Johannes Comes tenebitur in solutione primum termi 
num relaxare. Cujus quidem villae metae &  termini taliter distingvuntur: 
Prima meta incipit supra fluvium Poprad, ascendens circa indagines versus 
Occidentem usque ad montem Schurbergh ad Mansum Gundram (Cf. XV. &  
Not. 29. p. 59. ut adeo Gundram videatur esse nomen proprium zaremcalis, 
apud nos ita dicti, vel solitarii, coloni) &  deinde vergit ad verticem montis 
ejusdem, deinde descendit versus Aquilonem ad metas populorum de nova 
Toprich, in quantum per eosdem de Maldur est sylva secta. Abinde procedit 
versus Orientem ad metas populorum de antiqua Toprich, inde protenditur 
versus Meridiem in rivulum proximum, qui transit retro villám Maldur, &  in 
eodem rivulo descendit usque in fluvium Poprad, &  in ipso fluvio Poprad re- 
vertitur ad priores metas. In cujus rei memóriám, firmitatemque perpetuam 
praesentes concessimus literas, sigilli nostri munimine roboratas. Datum in festő 
Beatorum Martyrum Johannis &  Pauli, anno Domini Millesimo ducentesimo 
nonagesimo septimo.

Hemmingus, Comes de Kolchva (Cf. LI.), hereditatem suant, darant vab 
lern, hodie Dolyan dictam, cuidam Ladon de Gargovv exstirpandam, &  in 
formám villae jure Saxonum redigendam cedit. Anno Domini 1297.

Ex Autographo, per Cl. Wagn. in Anal. Seep. P. L p. 444, produötö,
Capitulum Ecclesiae B. Martini de Scepus, omnibus Christi fidelibus, 

quibus praesentes ostenduntur, salutem in salutis Largitore. Quoniam memoriae 
novercatur oblivio, dignum est, ut temporaliter gesta, scripturae testimono ful- 
ciantur Proinde ad universorum notitiam, tenore praesentium volumus per- 
venire: Quod constitutus coram nobis Hemmingus, Comes de Kolchva, ex 
parte una; Ladon de Gargow ex altera, idem Hemmingus Comes, filiis suis 
consentientibus, est confessus: Quod hereditatem suam, claram vallem dictam, 
loeandam, exstirpandam, & in formám villae jure Saxonum redigendam, eidem
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Ladon. & suis haeredibus contulisset-; volens autem, ut laboris sui fructus 
aliqualis appareat, praefatus Hemmingus Comes eidem Ladon ratione locationis, 
in eadem villa Judicium, seu Villicatum cum fundo curiae viginti jugera cul- 
tae, seu purae terrae, cum totidem jugeribus de rubeto, perpetuo, absque 
ratione census vei servitii cujuslibet asseruit contulisse, ita videlicet; quod 
tantum in causis, & judiciis minoribus, utpote florenum non trasscendentibus, 
ad usus suos judicandi habeat facultatem. Ut autem ad dictum locum populi 
facilius congregentur, omnibus ibidem congregari volentibus, talem duxit liber- 
tatis gratiam faciendam, videlicet: quod ad quamlibet curiam integram, octo 
jugera cultae terrae, & de rubeto viginti duo jugera ordinaret. Volens etiatn 
quod a datis praesentium, usque ad trium annorum revolutionem, nullum 
censum, nullum terragium, sibi solvere teneantur; quibus explctis, usque ad 
subsequentium quinque annorum revolutionem, duo pondedera fini argenti, in 
festő Pentecostes de qualibet Curia, singulis annis eidem Hemmingo, aut suis 
haeredibus solvere teneantur. Expleto autem quinqvennio, bicti loci populi de 
qualibet curia integra, septem pondera fini argenti, cum pondere Cypsensium 
in praenotato termino Pentecostes, ratione terragii solvere teneantur. Item in 
festő B. Martini de qualibet Curia unum pullum, imám tortám singuli, lagenam 
Cerevisiae, tres tunnas continentem, & unum porcum, pro honoris sui decentia, 
de communitate, ratione descensus atque muneris praesentabunt. Asseruit pre- 
terea saepe dictus Comes Hemmingus eisdem populis suis talem gratiam con
tulisse, ut quicunque ipsorum statum suum mutare decreverit, justo terragio 
seu censu soluto ; haereditatem suam, aedificia & quaslibet res suas vendendi, 
mutandi, liberam habeat facultatem. Item si ante dictus Comes Hemmingus, 
ex idoneitatis suae industria Dicam Regiam a dictis populis impetrando obti- 
nere potuerit, earn ipsam Dicam, médiám partem recipiet, eisdem residuum 
relaxando. In cujus rei memóriám, firmitatemque perpetuam, praesentes, con- 
Cessimus litefas, Sigilli nostri munimine roboratas. Datum in festő Pentecostes. 
A. D. Millesimo ducentesimo nonagesimo septimo.